# (18) ソフトボール競技

**1** 期 日 2021年8月14日(土) · 15日(日) · 16日(月) 予備日 17日(火)

***	· · · · · ·	( , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	* 1/14
種別	14日(土)	15 日 (日)	16 日 (月)
成年男子	0	0	
成年女子	0	0	0
少年男子	0	0	0
少年女子	0	0	0

**2 会 場** 成年男子A 大田原市美原運動公園第2球場

成年男子B 大田原市美原運動公園野球場

〒324-0047 大田原市美原1丁目12 № 0287-23-4208

成年女子C 足利市総合運動場 硬式野球場

成年女子D 足利市総合運動場 軟式野球場

〒326-0066 足利市田所町 1123 番地 1点 0284-41-3963

少年男子E 足利市朝倉·福富緑地軟式野球場 A 球場

少年男子F 足利市朝倉·福富緑地軟式野球場 C 球場

少年女子G 大田原グリーンパーク A

少年女子H 大田原グリーンパーク C

# 3 種別及び参加人員

種 別	監督	選手	参加都県	小計	合計	本大会出場数	
成年男子	1	12	8	104		1	
成年女子	1	13	8	112		2	
少年男子	1	13	8	112	440	2	
少年女子	1	13	8	112		2	

#### 4 競技上の規定及び方法

- (1) 競技規定
  - ア 2021年度オフィシャルソフトボールルールを適用する。
  - イ 得点差コールドゲームについては、5回以降7点以上の差で成立する。
  - ウ その他特別な事項は、監督会議において決定する。
- (2) 試合方法

トーナメント方式と、変則敗者復活戦を採用する。

### 5 参加資格、所属都県及び選手の年齢基準

第76回国民体育大会関東ブロック大会総則に定めるもののほか、次によるものとする。

- (1) 監督が選手を兼ねるときは、選手登録をしなければならない。
- (2) 監督は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認ソフトボールコーチ1、コーチ2、コーチ3、コーチ4のいずれかの有資格者でなければならない。

#### 6 参加上の注意事項

- (1) 試合中における選手の傷害については、主催者は応急処置のみ行う。
- (2) 大会使用球は、成年男子・成年女子は「革製黄色検定3号球」を使用し、少年男子・少年女子は「ゴム製検定3号球」を使用する。
- (3) 競技に際しては、都県名のみを明記したユニフォームを着用しなければならない。
- (4) ユニフォームナンバーは 1 から 99 までとする。ただし、主将は 10、監督は 30 とし、背番号の大きさは、15cm以上で統一されたものであること。またユニフォーム上衣の胸下に背番号と同番号を付けること。大きさは 6 cm 以上 13cm 以内とする。
- (5) 監督会議に出席する監督はユニフォームを着用することする。
- (6) その他詳細については、参加申込書到着後または監督会議において連絡する。

#### 7 参加・宿泊申込み

- (1) 第76回国民体育大会関東ブロック大会総則、宿泊要項を熟読のうえ、参加者負担金を納入し、 参加申込及び宿泊申込等は所定のWebページにアクセスし、必要事項を入力の上、申込期限までに 手続きを完了すること。なお、完了しない場合は、原則として大会への参加を認めない。
- (2) 宿泊業務取扱機関は、「東武トップツアーズ株式会社 宇都宮支店」とする。

## 8 その他

(1) 組合せ抽選 2021年6月12日(土) 14時00分

足利市民プラザ 401 号室

〒326-0823 足利市朝倉町 264 番地 Ты 0284-72-8511

(2) 監督会議 2021年8月13日(金) 15時00分

成年男子·少年女子 栃木県立 県北体育館研修室 A·B

〒324-0047 大田原市美原 3-2-62 № 0287-22-8017

成年女子・少年男子 足利市民プラザ 301 号室

〒326-0823 足利市朝倉町 264 番地 1 0284-72-8511

(3) 審判員·記録員会議 2021年8月13日(金) 16時00分

審判員会議

成年男子·少年女子 栃木県立 県北体育館研修室 B

〒324-0047 大田原市美原 3-2-62 1 0287-22-8017

成年女子・少年男子 足利市民プラザ 301 号室

〒326-0823 足利市朝倉町 264 番地 1 0284-72-8511

記録員会議

成年男子·少年女子 栃木県立 県北体育館研修室 A

成年女子・少年男子 足利市民プラザ 101 号室

〒326-0823 足利市朝倉町 264 番地 Т 0284-72-8511

(4) 通過認定書授与式

代表チーム決定後、直ちに、当該グラウンドで行う。